ATA DA 9ª(NONA) REUNIÃO ORDINÁRIA, DA

PRIMEIRASESSÃO, DA 17ª(DÉCIMA SÉTIMA)

LEGISLATURA, DA  CÂMARA MUNICIPAL DO

CONDADO, REALIZADA NO DIA  (OITO) DE ABRIL DE

2025( DOIS MIL E VINTE E CINCO). PRESIDIDA PELA

VEREADORA MARIA DE FÁTIMA DA SILVA.

Aos 8(oito) dias do mês de abril do ano de 2025( dois mil e vinte

e cinco) realizou-se as 20h(vinte horas), a 9ª(nona) Reunião

Ordinária da 1ª(primeira) Sessão da Câmara Municipal do

Condado, situada na Avenida Quinze de Novembro, número

668(seiscentos e sessenta e oito), nesta Cidade. A senhora

Presidenta declara aberto os trabalhos, dizendo que havendo o

numero regimental para dar inicio a sessão, solicita que seja feita

a leitura do texto bíblico, feita no livro de Isaías capitulo

60(sessenta)), versículo 1º(primeiro). Dando continuidade, foi

lido todo o material de expediente. Em seguida, não havendo

inscritos para o Grande Expediente, fez-se  então a Chamada

Regimental, onde estavam presentes todos os Vereadores.

Posteriormente, a Vereadora Presidenta disse que havendo o

número regimental a que se destina a ordem do Dia, E com os

pareceres jurídico e das comissões favoráveis, foi colocado em

segunda discussão o Projeto de Lei 004/2025 de autoria do Poder

Executivo Municipal. Posto em discussão nenhum Vereador

desejou discutir. Posto em segunda votação e aprovado por

unanimidade pelos Vereadores presentes. Em seguida,  a senhora

Presidente, convida o primeiro Vice Presidente para interinamente

assumir a Presidência, a fim de que entre em pauta a Indicação

013/2025 de sua autoria.  Posto em discussão a autora foi

convidada a discutir. A qual a fez e solicita o apoio aos colegas.

Em seguida continuada  em discussão ninguém quis faze-la. Posto

em votação e aprovada em única votação. Não havendo inscritos

nas Explicações Pessoais, foi declara encerrada a reunião

agradecendo-se a presença de todos e foi convocada a próxima

para o dia 5(cinco) de maio de 2025(dois mil e vinte e cinco), no

horário regimental. Sala das Reuniões da Câmara Municipal do

Condado, Casa João Pereira de Andrade, em 8(oito) de abril  de

2025 (dois mil e vinte e cinco).

VERA.SANDRA FELICIANO DE OLIVEIRA SILVA-

1ª SECRETÁRIA

VER. VALTER MELO DE SOUSA FILHO-

2º SECRETÁRIO

VERA.MARIA DE FÁTIMA DA SILVA-

PRESIDENTA